渝经信发〔2022〕75号
重庆市经济和信息化委员会

四川省经济和信息化厅

中共重庆市委宣传部

中共四川省委宣传部

关于公布川渝工业文化教育

实践基地名单的通知
重庆市各区县（自治县）经济和信息化主管部门、四川省各市（州）经济和信息化局，重庆市各区县（自治县）党委宣传部、四川省各市（州）党委宣传部：

根据《关于建立川渝工业文化教育实践基地的通知》（渝经信发〔2022〕4号），经项目单位申报、专家评审、现场核实、名单公示等程序，遴选出重庆工业博物馆等20家单位为川渝工业文化教育实践基地，现予公布。

请重庆市各区县（自治县）、四川省各市（州）党委宣传部与经济和信息化主管部门对入选基地加强跟踪指导，巩固提升教育实践能力水平，宣传推广涌现的经验做法，深入挖掘工业文化价值内涵，传承弘扬工业精神，发挥文化赋能作用，助力川渝两地制造业智能化、绿色化、人文化发展。

重庆市经济和信息化委员会      四川省经济和信息化厅

 中共重庆市委宣传部         中共四川省委宣传部
                                2022年9月19日

（此件公开发布）

川渝工业文化教育实践基地名单

1.重庆工业博物馆（重庆工业博物馆置业有限公司，重庆市大渡口区）

2.核工业816工程（816小镇，重庆市涪陵区）

3.狮子滩水电枢纽（重庆狮子滩发电有限公司，重庆市长寿区）

4.长风化工（重庆长风化学工业有限公司，重庆市长寿区）

5.川汽铸造厂〔上汽红岩车桥（重庆）有限公司，重庆市大足区〕

6.打枪坝水厂（重庆市自来水有限公司，重庆市渝中区）

7.太极涪陵制药厂（太极集团重庆涪陵制药厂有限公司，重庆市涪陵区）

8.重庆建川博物馆（重庆征创住房服务有限公司，重庆市九龙坡区）

9.智能制造生产性实训基地（成都工贸职业技术学院，四川省成都市）

10.东郊记忆（成都传媒文化投资有限公司，四川省成都市）

11.一汽—大众捷达智慧工厂（一汽—大众汽车有限公司成都分公司，四川省成都市）

12.成都水井坊博物馆（四川省成都市）

13.卓筒井和蓬基井（大英县文物管理所、四川省大鹰密封件有限公司，四川省遂宁市）

14.威远煤矿工业遗产群（四川省威达煤业有限公司，四川省内江市）

15.毛泽东主席视察隆昌气矿纪念馆（中国石油西南油气田公司蜀南气矿，四川省内江市）

16.中国核动力九〇九基地（中国核动力研究院，四川省乐山市）

17.嘉阳煤矿老矿区（四川嘉阳集团有限公司，四川省乐山市）

18.核工业受控核聚变旧址（成都理工大学工程技术学院，四川省乐山市）

19.六合丝厂〔南充六合（集团）有限责任公司，四川省南充市〕

20.保宁醋文化博览园（四川保宁醋有限公司，四川省南充市）
  重庆市经济和信息化委员会办公室          2022年9月21日印发